
  

 

 

ENDOSKOPI AV LUFTRÖREN OCH PROVTAGNING MED HJÄLP 
AV ULTRALJUD 

Endoskopi av luftrören (bronkoskopi) är en undersökning där läkaren tittar in i dina luftvägar. 
Med hjälp av bronkoskopin kan läkaren reda ut de förändringar som har framkommit i 
röntgenundersökningen eller i andra avbildningsundersökningar, och därmed säkerställa 
diagnosen samt planera den fortsatta vården. Undersökningen är smärtfri och luftvägarna hålls 
öppna under hela undersökningen. 
 

Förberedelser inför bronkoskopin  

Före undersökningen: 

 du ska avstå från att äta, dricka eller röka i fyra timmar innan undersökningen  

 morgonmedicinerna får du ta normal tid med en liten skvätt vatten  

 ifall du använder blodförtunnande läkemedel, har epilepsi eller diabetes som 
behandlas med insulin, kontakta undersökningsenheten vid lungmedicinska polikliniken  

 om du har en eller flera konstgjorda leder, hjärtklaffsläckage eller har en klaffprotes; 
berätta om saken åt personalen och försäkra att du får antibiotikaprofylax innan 
bronkoskopin 

 du bör avlägsna alla piercingar från ansiktet eller öronen (t.ex. örhängen, näs- och 
munsmycken) före undersökningen 

 du får lugnande medicin via en venkanyl just innan ingreppet  
 

Hur undersökningen utförs 

Svalgen lokalbedövas med en spray. Efter bedövningen får du lugnande medicin via en 
venkanyl. Du somnar inte av den lugnande medicinen, men den gör dig dåsig och sömnig. 
Bronskoskopin utförs med hjälp av en tunn och böjlig slang. Du ligger på rygg då 
undersökningen utförs. Med hjälp av bronkoskopet granskas luftrören och nödvändiga prov tas. 
Undersökningen tar ca en timme. 
 

Efter bronkoskopin 

Efter bronkoskopin är du under observation i minst en timme, någondera på 
undersökningsenheten eller på bäddavdelningen. Du får åka hem när du mår bra och har fått 
lov att lämna avdelningen. Om du har kommit till bronkoskopin via bäddavdelningen, är det 
avdelningsläkaren som hemförlovar dig. Resultaten från de tagna proven fås ungefär inom två 
veckor.  
 
Efter undersökningen: 

 efter undersökningen får du inte äta på 3 timmar eftersom svalget är bedövat  

 försök att inte hosta hårt för att undvika irritation i luftvägarna  

 avhåll dig från tobaksrökning för att undvika irritation i luftvägarna 

 förbered dig för att stanna kvar på observation i 1-2 timmar efter bronkoskopin dvs. tills 
effekten av medicinen som du har fått under undersökningen har minskat.  



 

 

 du bör avhämtas från sjukhuset av en annan vuxen. Dessutom bör du ha en vuxen som 
sällskap den efterföljande kvällen och natten. 

 samma dag som undersökningen har utförts får du inte köra motorfordon eller utföra 
uppgifter som kräver noggrannhet. Läkemedlen som ges före och under bronkoskopin 
påverkar prestationsförmågan och kan trötta ut dig ännu flera timmar efter själva 
undersökningen. 

 
Om du har frågor gällande bronkoskopin, kontakta under tjänstetid undersökningsenheten vid 
lungmedicinska polikliniken.   
 
Vid möjliga problem kontakta den vårdande enheten, jouren i din hemkommun eller samjouren.  
 
 

 

Egentliga Finlands sjukvårdsdistrikt ● www.vsshp.fi/sv ● Växel 02 313 0000 

Denna anvisning är ämnad för våra patienter som är i ett vårdförhållande. 
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